dictum emptorem et suos herdes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

101.

26. siječnja 1391.

Plemić Juraj pok. Desislava od roda Mogorovića, stanovnik Nina, prodaje zadarskom plemiću Jurju pok. Jakova Ljubavca jedan ždrijeb oranice od osam čestica smještenih u selu Podlužje u lučkoj županiji za 50 zlatnika. Kao granice sela Podlužje navode se: sa sjeveroistoka dijelom selo Murišće i dijelom selo Starošane, sa sjeveroistoka selo Rosulje, s jugozapada i sjeverozapada selo Ceranje. Rečeni posjed prodavač Juraj bio je kupio od Grgura Jurja Čahovića i Marka Perkova Čahovića za 200 libara, kako je zabilježeno u privilegiju zadarskog kaptola od 1. studenog 1382. i nekom drugom privilegiju ninskog kaptola.

[Emption]is ser Georgii condam ser Iacobi de [Glub]auaç

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Georgius condam ser Iacobi de Glubauaç, ciuis Iadre, ex vna parte et vir nobilis ser Georgius condam Disislaui de genere Mogorouich, habitator None, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes qualiter dictus ser Georgius condam Disislaui Mogorouich pro suis immensis necessitatibus sibi occassione presentis guerre que in partibus Dalmacie nunc viget occursis, expedit et vendere vult et intendit ipsi ser Georgio de Glubauaç infrascriptam vnam suam sortem terre, nobis humiliter et deuote suplicantis ipse partes ambe vt dignaremur ipsam venditionem infrascriptam per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli

poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ut tali venditoni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus precibus (!) et iustis petitionibus inclinati, audita suplicatione parcium ipsarum ambarum mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, indictione quartadecima, die uigesimo sexto mensis Ianuarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno secundo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus ser Georgius condam Disislau de genere Mogorouich non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et dicta de causa per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Georgio de Glubauaç, ciui Iadre, et suis heredibus et successoribus vnam suam sortem terre treginta (!) duorum gogniorum terre aratorie ad mensuram Croaticam positam in villa Podlusgie comitatus Luche in octo clapis et quod apte confinari non possunt set confines tocius ville Podluisghee (!) hii sunt ut dixerunt: de trauersa partim villa Murischi et partim villa Starosane, de siroco villa Rosugle, de quirina et de borea villa Cerane, et secundum quod sunt confines descripte in quodam priuilegio sub sigillo capituli Iadre scripto sub millesimo trecentesimo octuagesimo secundo, indictione quinta, die primo mensis Nouembris, que dicta sors terre posita in dicta villa Podlusgie in octo clapis terre vendita fuit per Gregorium Georgii Chachouich Marco Perchi Chachouich pro precio librarum ducentarum paruorum ut in dicto priuilegio (**fol 48'**) et sicut sunt confines cuiusdem alterius priuilegii in eo descripte sub sigillo capituli None scripto sub mensis Iulii, que dicta sors terre posita est in dicta villa Podlusgie in octo clappis, tunc condam Disislau de genere

Mogorouich ut in dicto priuilegio plenius continentur, et forte ipsi s...
..... cum omnibus et singulis suis terris aratoriis et non aratoriis,
buschis, siluis, pratis, pas[culis] tibus, paludibus, valibus,
canalibus aquarum, arboribus fructiferis et non fructiferis, deris, lap[idibus]
..... et pertinentiis ipsi sorti terre in octo clapis spectantibus et
pertinentibus a cello usque ad habissum, ad habendum, te[nendum] dicto Georgio
de Glubauaç emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa sorte terre in octo clapis
deinceps melius p[lacuerit] faciendum sine contradictione dicti ser Georgii condam Disislau
venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, [ingres]su, introytu et exitu
suo et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre in octo clapis in integrum
spectantibus, competentibus [et pertinentibus] a cello usque usque (!) ad habissum, dans et
concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsa sorte
terre in octo clapis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor
eundem emptorem in ipsa sorte terre in octo clapis procuratorem ut in rem suam et ponens
eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et
parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de
ipsa sorte terre in octo clapis, [qui] venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere
constituit donec dictus emptor de ipsa sorte terre in octo clapis tenutam et possessionem
aprehendiderit corporalem. Quam quidem sortem terre in octo clappis promisit quoque dictus
venditor stupulanti solemniter per se suosque heredes et successores ipsi emptori, semper ei
et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra
vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non
nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione
omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum
bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum quinquaginta
boni auri et iusti ponderis, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et
confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore,
renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non

datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numerotorum dictorum quinquaginta ducatorum auri a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et [per] pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

102.

27. siječnja 1391.

Novak Vilinić iz sela Podlužja prodaje zadarskom plemiću Jurju sinu pok. Jakova Ljubavca pet gonjaja oranice smještena u selu Podlužje u lučkoj županiji za 50 libara malih. To zemljište graniči sa sjeveroistoka i jugozapada s javnim putem, a s jugoistoka i sjeverozapada sa zemljom kupca Jurja Ljubavca.

Emptionis dicti ser Georgii Glubauaç

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et et (!) insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram vir nobilis ser Georgius condam ser Iacobi de Gluba[uaç, ciuis] Iadre, ex vna parte et Nouachus Vilinich de villa Podlusgie⁴⁶ ex altera parte, nobis asserentes ipse partes [ambe] qualiter dictus Nouachus pro suis inmensis necessitatibus sibi pro presenti guera que in partibus Dalmacie nunc viget occursis, vendere et (!) vult et intendit ipsi ser Georgio suos quinque gognaios terre aratorie ad mensuram Sclauonicam positos in villa Podl[usgie] comitatus Luche, nobis

humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut dignaremur venditionem infrascriptam per notarium [nostri] capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno [ipsius nostri] capituli cum cordula apenso communiri ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus [precibus et] iustis petitionibus inclinati, audita iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano [de Lemicetis] de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam [in quaterno ma]gno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula [appenso eandem] (**fol. 49**) communire debeat ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, [curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione] quartadecima, die uigesimo septimo mensis Ianuarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bo[nifacii] diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno secundo]. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Nouachus non dolo, metu, fraude au[t] malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus] set pocius voluntarie et dicta de causa per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et [transactauit iure proprio imperpetuum et per modum liberum et franchum] ipsi ser Georgio et suis heredibus et successoribus suos quinque gognaios terre aratorie ad mensuram Sc[lauonicam] hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa et de quirina via publica, de siroco et de borea dictus ser Geor[gius] [ad] habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis [quinque gognais terre aratorie deinceps melius placuerit faciendum sine] contradictione dicti vendoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu [et exitu suo] [in ipsis quinque] gognais terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens [dictus vendor ipsi emptori omnia iura sua que] ipse vendor habet in ipsis quinque gognais

⁴⁶ Ostavljena praznina dužine dviju riječi, vjerojatno za upis županije.

terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem [in ipsis quinque gognais terre] procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate [intrandi et] aprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis quinque gognais terre, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere [constitut donec] dictus emptor de ipsis quinque gognais terre tenutam et possessionem aprehendiderit corporalem. Quos quidem quinque gognaios terre promisit quoque dictus [venditor stipulanti] solemniter per se suosque heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, defendere et guarentare contra vnamquamque personam [huius mundi] de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum quinquaginta paruorum, quas dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor [exceptioni et probationi] non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum quinquaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey [future numerationis] et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus [venditor] obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum [tam realiter] quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie [et ubique] locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

5. veljače 1391.

Juraj, sin pok. Pavla od roda Jamometa iz sela Menišće, prodaje zadarskom plemiću Jurju sinu pok. Jakova Ljubavca, jedan ždrijeb zemlje smješten u selu Podlužje u lučkoj županiji za 12 dukata i 10 libara malih. Kao granice sela Podlužje navode se: sa sjeveroistoka dijelom selo Murišće i dijelom selo Starošane, s jugoistoka selo Rosulje, s jugozapada i sjeverozapada selo Ceranje. Juraj Jamomet tu je zemlju držao kao zalog od Grgura Jurja Čahovića.

[Emptionis] ser Georgii de Glu[bauaç]

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Georgius condam ser Iacobi de Glubauaç, cuius Iadre, ex vna parte et Georgius condam Pauli de villa Menischi de genere Iamomet ex altera parte et coram nobis et in nostri presencia dictus Georgius condam Pauli non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et cum animo mero, puro, quieto et sincero per se et suos heredes et successores fecit vigorem et robur ipsi viro nobili ser Georgio condam ser Iacobi [de] Glubauaç et suis heredibus et successoribus de omnibus iuribus suis que dictus Georgius condam Pauli habet in vna sorte terre dictorum gognaiorum terre triginta duorum aratorie et si plus aut minus sit cedat in presenti venditione et traditione sine precii adictione uel [minu]tione, posita in villa Podlusgiee (!) comitatus Luche in pluribus et diuersis clappis terre et quod apte confinari non possunt [set confines] tocius dicte ville Podlusgie hii sunt ut dixerunt: de trauersa partim villa Murischi et partim villa Starosane, de siroco villa [Rosugle], de quirina et de borea villa Cerane, et forte alii sunt sibi confines, quam dictam vnam sortem terre dictus Georgius condam Pauli datum in pignere et nomine pigneris habere a Gregorio

Georgii Chachouich de genere⁴⁷ habitatori⁴⁸ [pro florenis] duodecim auri in auro et
libris decem denariorum paruorum que dicta iura omnia ipsius Georgii condam Pauli idem
Georgius condam Pauli dedit et transactauit ipsi ser Georgio condam ser Iacobi de Glubauaç
cum omni suo robore et vigore prout melius et validius, constituens dictus Georgius
condam Pauli eundem ser Georgium de Glubauaç in ipsis suis iuribus omnibus pigneratitiis
d[ict]e sortis terre procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum, dicens et
asserens dictus Georgius condam Pauli se nemini (fol. 49')
..... dedisse, cessise, tradidisse, vendidisse, dedisse, donasse,
obligasse set cum aliquo contra aliqua persona fecisse
posse ius aliquod aquisiuisse uel habere a dicto [empt]ore
ortis (?) ac in toto uel in parte ser Georgio condam ser Iacobi de Glubauaç
..... condam Pauli fore factum esse reperiretur, promisit
tandem (?) Georgius (?) filuis (?) Pauli stipulanti solemniter per se et suos
..... eundem ser Georgium de Glubauaç et suos heredes et
successores indempnem (?) liberare (?), excalumpniare, deffendere
..... [sub] pena quarti, qua soluta uel non nichilominus
contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem [et cum refectione omnium
damn]orum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum
bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio
librarum decem paruorum, quos denarios omnes et precium dictus Georgius condam Pauli
guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit
a dicto ser Georgio de Glubauaç, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus Georgius
condam Pauli exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi
manualiter numeratorum dictorum duodecim ducatorum auri et dictarum librarum decem
paruorum a dicto ser Georgio de Glubauaç dicta de causa tempore huius contractus, omni
spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio, curente a

⁴⁷ Namjerno ostavljenia praznina.

⁴⁸ Namjerno ostavljenia praznina.

natiuitate (!) domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, indictione quartadecima, die quinto mensis Februarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno secundo.

104.

5. veljače 1391.

Gostiša, sin pok. Križana od roda Jamometa, koji stanuje u selu Rosulje, prodaje u prisutnosti Jurja pok. Pavla od roda Jamometa, stanovanika sela Menišće i nekog Ivana Kuščića dva ždrijeba zemlje smještena u selu Rosulje. Granice sela su: sa sjeveroistoka Malina Vas, sa jugozapada dijelom selo Pristezi i dijelom selo Ceranje, sa sjeverozapada selo Podlužje.

.....

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Georgius condam ser Iacobi de Glubauaç, ciuis Iadre, ex vna parte et Gostissa condam Crisani de genere Iamomet qui habitat in villa Rosugle ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe qualiter dictus Gostissa pro suis immensis necessitatibus sibi occassione presentis guerre que in partibus Dalmacie nunc viget occursis, expedit vendere et vult et intendit ipsi ser Georgio infrascriptas duas suas sortes terre, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam ipsarum duarum sorcium terre dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli ponи, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in

publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso
communiri ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente
anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione
quartadecima, die quinto mensis Februarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini
nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno secundo. Vnde
coram nobis et in nostri presencia dictus Gostissa non dolo, metu, fraude aut malicia
interuenientibus neque vi coactus uel astrictus set pocius voluntarie et dicta de causa et
presentibus Georgio condam Pauli, habitatore in villa Menischi de genere Iamomet, et
Iohanne Cusciscii
..... metu,
fraude aut malicia interuenientibus neque vi choacti uel astricti set pocius voluntarie
....., promitentes
stipulanti solemniter per se suosque heredes et successores ipsi ser Georgio emptori eandem
venditionem semper firmam, ratam et gratam habere et tenere ac actendere, obseruare et
adimplere et non contrafacere uel uenire per se uel per suos heredes et successores aut per
aliquam aliam personam ipsorum uel alicuius eorum nomine aliqua ratione uel causa, modo
uel ingenio de iure uel de facto sub pena infrascripta et cum obligatione omnium suorum
bonorum presentium et futurorum. Iddeo per se suosque heredes et successores idem Gostissa
dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum
ipsi ser Georgio emptori et suis heredibus et successoribus duas suas sortes terre, computando
pro quolibet sorte terre treginta duos gognaios terre aratorie, in pluribus clappis et peciis terre
positas in villa Rosulge et quod apte confinari non possunt set confines tocius dicte ville
Rosulge hii sunt ut dixerunt: de trauresa et de siroco Malina Uas, de quirina partim villa
Pristege et partim villa Cerane et de borea villa Podlusgie, et forte alii sunt sibi confines, cum
omnibus et singulis suis terris laboratoriis et non laboratoriis, poduorniciis, buschis, siluis,
pratis, pasculis, gaiis, aquis, canalibus aquarum, montibus, valibus, paludibus, arboribus
.....

(nedostaje sljedeći folio sa završetkom dokumenta)

31. siječnja 1392.

Dmina, udovica Petra Galca iz Bistrovine, koja živi u Zadru imenuje zadarskog plemića Krešu pok. Rajnerija Varikašu za svojeg zastupnika pred sudom u Podgrađu i ostalim sudovima u Dalmaciji i Hrvatskoj, s ciljem vraćanja miraza od 80 dukata od onih koji trenutno drže posjede njenog pokojnog muža. Dokument o mirazu sastavio je ninski kaptol 15. lipnja 1377. godine.

publicam formam reduci et sub sigillo magno eiusdem nostri capituli cum cordula apenso communiri ut ipsi instrumento procurementis fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta iusta suplicatione ipsius Dumine sic nobis facta statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam infrascriptam procurementem dicte Dumine in quaterno magno ipsius nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso illud communire debeat ut ipsi instrumento procurementis sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo primo, indictione quintadecima, die ultimo mensis Ianuarii. Vnde coram nobis et in nostri presencia dicta Dumina relicta condam Petri Galci de villa Bistrouine que habitat Iadre fecit (!) omnibus modis, via, iure et forma quibus melius potuit fecit, constituit et ordinavit virum nobilem ser Cresium condam ser Raynerii de Varicassis, ciuem Iadre, licet absentem tanquam presentem suum certum nuncium, missum, actorem, factorem et legipltimum procuratorem et quicquid melius et amplius esse uel dici posset, specialiter ad comparendum per totam Dalmaciam et Croatiam tam in curia Podgradie quam in quacumque alia curia Dalmacie et Croatie et coram quacumque dominatione, iudice et regimine Croatorum et tam in agendo et petendo quam in deffendendo et respondendo contra

vnamquamque personam huius mundi, specialiter ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum a detentoribus et possessoribus bonorum omnium que condam fuerunt dicti Petri Galci condam mariti ipsius Dumine ducatos octuaginta boni auri et iusti ponderis vigore vnius instrumenti dotalis ipsius Dumine totidem quantitatis, scripti sub sigillo capituli ecclesie (!) chatredalis ciuitatis None in millesimo millesimo (!) trecentesimo septuagesimo septimo, inductione quartadecima, die quintodecimo mensis Iunii ac etiam vitum (!) et vestitum ipsis Dumine spectantem pro sua viduytate (!) secundum usum et morem Croaticum et generaliter a quibuscumque personis tenantibus seu dare debentibus dicte Dumine constituenti tam cum carta quam sine carta et modocumque (!) et de receptione per dictum suum procuratorem finem, remissionem, quietationem et perpetuam liberationem ac etiam pactum perpetuum et speciale de nil ulterius petendo faciendum, libelos, intentiones et petitiones dandum et recipiendum, litem contestandum, protestandum et protestationes vnam et plures, semel et pluries, fieri faciendum, aduocandum et aduocatos tolendum, terminos et dilationes petendum et implorandum, cum dare debentibus paciscendum, conueniendum et secum se concordandum, sequestra et interdicta fieri faciendum, testes iurare faciendum et testes aduerse partis iurare videndum et si opus fuit illos acc[ep]tandum, reprobandum et de falso redargendum, acc[ep]tandum in quocumque genere et casu et discusandum, suspectos et confidentes dandum, iudices, notarios et loca recusandum et suspectos dicendum et alios de nouo eligendum et assumendum, testes, instrumenta et capitula ac probationes quaslibet producendum et ad ea que per partem aduersam producta fuerunt cum sacramento et sine respondeendum, sententias tam interlocutorias quam diffinitiuas audiendum et illas executioni mandari faciendum et ad vendendum, donandum, obligandum et in alios transferendum supradicta iura dicte constituentis et tam in toto quam in parte secundum quod dicto suo procuratori melius placuerit et videbitur et de hiis uel parte eorum aliqua (!) solempnem contractum fieri faciendum, consilio sapientium cum omnibus et singulis illis clausulis peritis penes promisionibus, obligationibus, renencionibus et firmitatibus, que in talibus requirantur ac sunt neccessaria, utilia et oportuna, appellandum et appellationes prosequendum et ad iurandum de calumpnia et veritate dicenda in animam dicte constituentis

et cuiuslibet alterius generis sacramentum prestandum et faciendum et generaliter ad omnia et singula dicendum et faciendum, que quilibet verus et legipotimus procurator aut ipsamet constituens si presens esset facere posset, dans et concedens dictus constituens dicta constituens (!) dicto suo procuratori plenum, liberum et generale mandatum cum plena, libera et generali administratione omnia et singula agendi, dicendi, procurandi et faciendi, que in predictis et circa fuerint neccessaria, utilia et oportuna et que earum merita exigerint (!) et requirerint (!) et que quilibet verus et legipotimus procurator facere posset aut ipsamet constituens si presens esset facere posset, promitens michi notario infrascripto ut publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice omnium quorum interest uel interesse posset semper firmum, ratum et gratum habere et tenere quicquid per dictum suum procuratorem dictum, gestum, factum seu procuratum fuerit in predictis et circa et non contrafacere uel uenire predictis uel aliquo predictorum sub omnium suorum obligatione bonorum presencium et futurorum, volens releuare ac releuans dictum suum procuratorem ab omni honore satisdationis de iuditio Sisti iudicatus soluendi et iudicatum soluere promixit et se fideliter constituit in omnibus clausulis oportunis et qualibet earundem sub hypotheca et obligatione predictis, renuncians super hoc sponte et per pactum dicta Dumina beneficio nouarum constitutionum de fideiusoribus (!), epistole diui Adriani, senatusconsulti Veleiani, iuri ypotecarum omniisque alii suo iuris et legum ac muliebri auxilio.

5. ožujka 1392.

Filip Mladošev, stanovnik sela Jagodno u ostrovičkoj županiji, prodaje zadarskom stanovniku Stanislavu Smoliću sinu pok. Križana jedan ždrijeb zemlje smještene u selu Miranje Gornje za 24 libre malih. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka i jugozapada zemlja Šubića, s jugozapada zemlja Vranskog priorata i sa sjeverozapada zemlja Virevića.

Emptionis Stanislau [condam Cri]sani

Facta

Nos capitulum vniuersum vniuersum (!) ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Stanislauus condam Crisani Smolich, habitator Iadre, ex vna parte et Philippus Mladossi, habitator in villa Iagodeno (!) comitatus Ostrouice, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Philippus pro suis immensis necessitatibus sibi pro presentis guerra que in partibus Dalmatiae et Croatiae ad presens viget occursis, expedit vendere et vult infrascriptam vnam suam sortem terre dicto Stanislauo pro subuentione sua et sue familie, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout [tenemur], audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic

coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo primo, indictione quintadecima, die quinto mensis Martii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno secundo. Vnde coram nobis et in nostri presentia dictus Philippus non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et translatauit iure proprio imperpetuum et [per] modum liberum et franchum ipsi Stanislauo et suis heredibus et successoribus vnam suam sortem terre gogniorum treginta duorum ad mensuram Sclauonicam aut plus aut minus sit, positam in villa Mirane Gorgne in pluribus et diuersis peciis terre et quia apte confinari non possunt set confines tocius dicte ville Mirane Gorgne hii sunt [ut] dixerunt: de trauersa et de siroco terra Subicorum, de quirina terra prioratus Adurane et de borea terra illorum Virauich (!), et forte alii sunt sibi confines, veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo et omnibus suis iuribus et pertinentiis a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus vendor ipsi emptori omnia iura sua que ipse vendor habet in ipsa sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus vendor eundem emptorem in ipsa vna sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus vendor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa sorte terre cum omnibus iuribus et pertinentiis, qui vendor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa sorte terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem vnam sortem terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus vendor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti,

qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectionem omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum uiginti quator paruorum, quos denarios et precium dictus venditor guarentare, contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum uiginti quator paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realier quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore.

107.

s. d.

Početak dokumenta u kojem Mara, sestra pok. Jurja, svećenika crkve sv. Mihovila u Tršćanima, svjedoči da je njezin brat Juraj umro i da je prije smrti zapisao oporuku u prisustvu Stanislava, svećenika crkve sv. Tome u Kašiću.

Ordinatio presbiteri condam Georgii sancti Michaelis de Tresiane

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit ac hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, [dum] nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de ladra ubi capitula nostra congregantur, accedens ad presentiam nostram Mara soror condam presbiteri Georgii ecclesie sancti Michaelis de Tresiane, nobis asserens dictum

presbiterum Georgium condam eius fratrem mortuum esse et ante suum obitum suum
testamentum seu ordinationem fecisse in presentia presbiteri Stanislau in ecclesia sancti
Thome de Chasich

(*Nedostaje sljedeći list s nastavkom dokumenta*)

DODATAK

1.

1. siječnja 1390.

Oporka kneza Vladislava Stipanića iz Bribira,¹ registrirana u Zadarskom kaptolu po zadarskom bilježniku i kaptolskom pisaru Petru Perencanu.²

Testamentum comitis Vladislaui

Nos capitulo uniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus quod cum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia cathedralis sancte Anastasie de Iadra ubi capitula congregarunt, accedens ad presentiam nostram vir nobilis comes Vladislauus condam comitis Stephani de Breberio nobis asserens quod dum in sua bona dispositione sic facere et ordinare vult et intendit suum testamentum, nobis supplicans humiliter et deuote precibus assiduis ut ipsum testamentum dignaremur per notarium capituli in quaterno magno nostri capituli prefati poni, scribi et addi facere, in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communiri ut ipsi testamento fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus ipsius comitis Vladislaui inclinati, audita dicta sua supplicatione iusta statim mandauius ser Petro dicto Perenzano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre ac totius dicti capituli scribe, ut ipsum testamentum infrascriptum in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat sub sigillo magno prefati nostri capituli cum cordula appenso illud communire debeat ad hoc ut tali testamento sic coram nobis facto fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Cuius testamenti tenor talis est:

¹ Vidi dokumente br. 36-38.

² Dokument bi se trebao nalaziti izmedu dokumenata br. 78 i 79, ali ga u registru nema (vjerojatno je bio istrgnut iz registra). Prijepis: Arhiv samostana sv. Frane u Šibeniku, Zbirka rukopisa, *Codex Diphniceus = Registrum siue innuentarium omnium bonorum stabilium conuentus sancti Francisci de Sibenico ordinis minorum conuentualium scriptum per me fratrem Hieronymum Diphnicum doctorem theologum anno Domini MDLIX*, pp. 106-108.

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate domini nostri Yesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, indictione tertiadecima, die primo mensis ianuarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidentia pape noni, sui pontificatus anno primo. Cum huius mundi uita sit fragilis et pontus (!) mortis nesciatur quare unusquisque habere debet pre oculis suis dictum euangelii dicentis “uigilate et orate quia nescitis diem neque horam” etc. Vnde prefatus comes Vladislauus sanus Dei gratia de corpore suo dum in bona dispositione animi sui puri et sinceri sit, considerans fragilitatem carnis et pericula mundi que infinita sunt, nolens in sua bona dispositione prouidere saluti anime sue et bona sua qua habet in hoc mundo ad eius libitum dispensare et ordinare vt ne post eius obitum inordinata remaneant et potius nolens ab intestato decedere per nuncupationem talem suum condidit testamentum in hac forma sic dicens. In primis suos commissarios et executores huius sue ultime uoluntatis instituit, uoluit, iussit et mandauit fore et esse reverendum patrem et dominum dominum episcopum Scardonensem qui pro tempore erit ac religiosum et honestum dominum dominum ministrum ordinis minorum qui pro tempore erit in partibus Sclauonie, quos ambos pro executione huius sui presentis testamenti uoluit esse ad subiectionem temporalis dominii, comitem Paulum condam comitis Marci de Breberio et comitem Nicolaum condam comitis Luppi de Breberio si ipsi ambo tunc tempore uiuent et si non uiuent duos alias loco ipsorum duorum de melioribus de domo eorum et sic successiue totiens quotiens expedierit duo alii eligantur per magis attinentes et proximiores de eorum domo, dans et concedens dictis suis commissariis plenam et liberam auctoritatem et bayliam omnia et singula tam in iudicio quam extra agendi, petendi, deffendendi, respondendi, exigendi, dandi, uendendi, distribuendi, placitandi, aduocandi, emendi, commisariam et bona ipsius intromittendi et in animam dicti testatoris de calumnia iurandi et cuius alterius generis sacramentum prestandi et faciendi et generaliter omnia alia et singula dicendi et faciendi que quilibet ueri et legitimi commissarii facere possent aut ipsem testator uiuens si presens esset facere posset. Item voluit, iussit et mandauit dictus testator quod cum ipse testator emerit a nobili domina domina Catharina filia condam domini comitis Rizardi de Camino et relictam condam domini comitis Gregorii Banich de Breberio undecim sortes terre

cum omnibus suis iuribus et pertinentiis pro ducatis quingentis auri ut de emptione ipsarum undecim sortium terre patet publico documento priuilegii sub sigillo capituli Iadre scripto manu ser Petri dicti Perenzani de Lemicetis de Padua imperiali auctoritate notarii et communis Iadre iurati sub millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die quinto mensis Septembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani diuina prouidentia pape sexti, sui pontificatus anno octauo quod quandocumque Matheus condam Gregorii olim domini comitis Mathei de Breberio uel sui heredes et successores aut aliqua alia persona ipsius Mathei nomine dabit, soluet et numerabit dictis suis commissariis qui pro tempore erunt dictos ducatos quingentos auri statim dicti sui commissarii contradictione aliqua non obstante teneantur et debeant ipsi Matheo condam Gregorii facere liberam et expeditam venditionem et translationem de ipsis undecim sortium terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis prout et secundum quod dictus testator habuit et emit a dicta domina Catherina ut dictum est superius, de quibus ducatis quingentis sic habitis ut dictum est uoluit, iussit et mandauit idem testator quod prefati sui commisarii de ipsis ducatis quingentis auri emere teneantur et debeant possessiones prout melius sciuerint et facere poterint et magis securius et de frugibus et redditibus et prouentibus ipsarum possessionum sic per eos emptarum ipsi teneantur et debeant omni die celebrari facere saltim missam vnam ad altare sancti Nicolai quid est in ecclesia sancte Marie de Breberio pro animabus omnium de dicta domo et totum residuum modo aliquo dari et expendi ac distribui non possit per ipsos commissarios nisi in fabrica dicte ecclesie sancte Marie et interim et usque quo dictus Mattheus non exigerit et redimerit dictas undecim sortes terre pro dictis ducatis quingentis auri uoluit ipse testator quod omnes fruges, redditus et prouentus ipsarum undecim sortium terre perueniant ad manus dictorum suorum (!) qui facere et adimplere debeant modo predicto usque quo dictus Mattheus soluerit ducatos quingentos auri, eo quia dicti quingenti ducati fuerunt tam de commissaria dicti domini comitis Mathei quam de commissaria comitis Georgii condam fratris dicti testatoris. Item uoluit, iussit et ordinauit dictus testator quod vnam sortem terre quam habet in pignore pro libris centum paruorum a comite Nicolao condam comitis Gregorii Vgrinich que est in uilla Dobropolici, item vnam aliam sortem terre

quam habet in pignore a comite Butcho pro ducatis uiginti duobus auri que est in uilla Vlascicouig et item vnam possessionem quam emit a Diminach cum filiis suis pro ducatis triginta octo auri que est in villa Vlassigelci fruges ipsarum annuatim prouenientes perueniant ad manus dictorum suorum commissariorum de quibus facere debeant ut dictum est superius, eo quia denarii fuerunt tam de commissaria dicti comitis Matthei quam de commissaria dicti comitis Georgii condam fratris dicti testatoris et hoc usque quo dicte due sortes terre et possessio predicta exigentur pro dictis quantitatibus a predictis ut dictum et scriptum est superius et modo predicto et denariis sic ex eis habitis uoluit quod dicti sui commissarii emere debeant possessiones que sint ad conditionem suprascriptam. Item uoluit dictus testator ac iussit et mandauit quod dicti sui commissarii statim post eius obitum uendere teneantur et debeant totam suam argentariam quam habet et de denariis ex ea habitis et perceptis uoluit quod mittantur tres persone Romam, tres persone ad sanctum Nicolaum de Bari et una persona Ierusalem ad sanctum sepulchrum Christi pro salute anime sue et omnium suorum mortuorum. Item uoluit, iussit et mandauit dictus testator quod infrascripti sui nepotes et heredes modo aliquo uel ingenio non possint neque debeant questionem aliquam inferre de predictis uel aliquo predictorum predictis suis commissariis neque his contrafacere uel uenire per ipsos uel aliquem ipsorum aut per aliqua persona ipsorum uel alicuius eorum nomine, quod si per ipsos uel aliquem ipsorum contrafactum fuerit predictis uel aliquo eorum tunc reliquit dictus testator totam vnam suam uillam seu partem suam ipsius uille quam habet in uilla Srianie quam emit a ser Iohanne et ser Marco condam Gregorii de Breberio perueniri debere ad manus dictorum suorum commissariorum qui de frugibus et redditibus ipsius uille ipsi facere et adimplere teneant et debeant suprascripta ut dictum est superius. Item uoluit dictus testator quod dicti sui commissarii teneantur et debeant statim post eius obitum diuidere omnia uestimenta dicti testatoris inter nobiles pauperes pro anima sua. In omnibus autem aliis suis bonis tam mobilibus quam immobilibus et tam presentibus quam futuris suos heredes uniuersales instituit, uoluit, iussit et mandauit fore et esse dilectos nepotes suos Petrum, Georgium et Michaelem fratres et filios condam comitis Obrad olim fratris dicti testatoris ad diuidendum inter ipsos tres equaliter, et hoc uoluit dictus testator fore et esse

suum ultimum testamentum quod ualere uoluit iure testamenti et ultime uoluntatis et si iure testamenti ualere et tenere non posset uoluit quod saltem ualeat et teneat iure codicillorum ac omnibus modis, uia, iure et forma quibus melius ualere et tenere potest.

Ego Petrus dictus Perenzanus condam domini Aconis de Lemeticis de Padua imperiali auctoritate notarius et communis Iadre iuratus ac totius capituli Iadre scriba his omnibus interfui et rogatus a dicto testatore ac cum auctoritate et mandato totius dicti capituli Iadre predicta bona fide scripsi.

2.

19. siječnja 1390.

Ivko, sin Grubana i Pavao, sin Ivaniša od roda Budimerića, prodaju zadarskom plemiću Ludoviku de Matafaris jedan ždrijeb zemlje u Maloj Gladuši.

Dokument je objavljen u: CD 17, dok. 184, str. 256-258 (prema pergameni br. 242 iz fonda Samostana sv. Nikole Državnog arhiva u Zadru).